monii.“ (Gaspari, Tract. Can. de matrimonio. Paris. 1892,
I. pag. 307 et 308).

5. Der fatholijhe Yrautteil fann ohneweiterd u den
hl. Saframenten zugelafjen werben.

6. Die fivdhliche BVorjegnung der tatholijdhen Wodynerin
ift erlanbt.

Gegeniiber diejen fed)d angefithrten Puntten Herridht in
eingelnen Didgefen eine ftrengere Praxid, zufolge weldher auch
in Ddiefem erften Falle, wo alle erforderlichen Bebingungen
erfilllt werben, nur bdie fogenannte assistentia passiva bei
der EhejdhlieBung vom parochus proprius geleijtet wirh. Jm
Sinne der obgitierten romijhen Jnjtruftion vom 22. Mai
1841 ift biejer Modus nicht gelegen.

Dap der HI. Stuhl nidht auf der Durdyfiihrung bder
vollen Strenge der Beftimmungen iiber die Mijchehen bejteht,
jondern duldet, dap bden bispenfierten Mijchehen bdie active
UAffifteny mit ben im Rituale vorgejdjriebenen Feremonien
geleiftet werde, befunbet bdie objitierte Jnitruftion ,Etsi
Sanctissimus“ vom 15. November 1858, worin wiv lefen:
»Quod si in aliquibus locis sacrorum Antistites cognoverint,
easdem conditiones (de mixtis coniugiis absque parochi
benedictione alioque ecclesiastico ritu celebrandis) impleri
haud posse, quin graviora exinde oriantur damna ac mala
vitanda, prudenti eornmdem sacrorum Antistitum arbitrio
committit (Sanctitas Sua), ut ipsi, salvis firmisque semper
ac perdiligenter servatis cautionibus . . iudicent, quando
commemoratae conditiones de contrahendis mixtis hisce
nuptiis extra ecclesiam et absque parochi bevedictione
impleri minime possint, et quando in promiscuis hisce
coniugiis ineundis tolerari queat mos adhibendi ritum pro
matrimoniis contrahendis in dioecesano Rituali legitime
praescriptum, exclusa tamen semper Missae celebratione
ac diligentissime perpensis omnibus rerum, locorum ac
personarum adiunctis, atque onerata ipsorum Antistitum
conscientia super omnium circumstantiarum veritate et
gravitate, Summopere autem exoptat Sanctitas Sua, ut
iildem sacrorum Antistites huiusmodi indulgentiam seu
potius tolerantiam, eorum arbitrio et conscientiae commisam,
maiori quo fieri potest, silentio ac secreto seryent.“ (Gas-
pari op. cit. I. pag. 308 seq.)

Welche jene groperen Nachteile und [1bel find, und wie
e3 mit Dem silentium und secretum zu Balten ift, evhellt
aud ber Entjdeidbung ber S. Congr. S. 0. a 1862 in epist.
S. Congr. de Propag. fide ad Vicarium apostolicum May-
surii 4. Dec. 1862 (Gaspari op. cit. I. pag. 309 seq.)
Davin et esd:

oKt primo, quid intelligendum sit, sciscitaris per
verba, quibus in laudata instructione innititur et quasi
ligatur facultas seu tolerantia benedicendi mixta matri-
monia, scilicel ad evitanda graviora mala et damna. Pro-
cul dubio graviora inde oriuntur damna et mala: 1. Quo-
tiescunque ob denegatam matrimoniis mixtis benedictionem
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facile excitarentur haereticorum quaerimoniae et odia ad-
versus fideles legesque ecclesiasticas; 2. quotiescunque
denegata a parocho catholico benedictione sponsi ante vel
post coram illo celebratum matrimonium ministellum adeant
vel etiam in heterodoxorum templum conveniant ad sa-
crilegam  benedictionem obtinendam, parocho ecatholico
omnino posthabito; 3. quotiescunque insuper timendum
esset, quod, recusata ab ipsis expetita benedictione, aut
non servarentur necessariae cautiones de ammovendo a
coninge catholico perversionis periculo et de universa prole
in catholica - religione educanda aut, quod detestabilius
foret, ne pars catholica ad haereticorum castra in sui et
futurae prolis aeternam perniciem transiret. Evidenter haec
et similia sunt gravia illa damna et mala,